АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» декабря 2014 г. № 1985

О внесении изменений в муниципальную программу

города Королёва Московской области на 2014-2017 годы

«Предпринимательство города Королёва», утвержденную постановлением

Администрации город Королёва Московской области от 17.12.2013 № 2600

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Рос-

сийской Федерации Уставом города Королёва Московской области и другим за-

конодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Королёва Московской

области на 2014-2017 годы «Предпринимательство города Королёва»,

утверждённую постановлением Администрации города Королёва Московской

области от 17.12.2013 № 2600, (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том

числе по годам:» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
Источники финансирования

муниципальной программы,

в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

130783,25 4000 103500,35 11152,5 12130,4

Средства бюджета города

Королёва Московской области

38172,9 4000 12800 10602,5 10770,4

Средства бюджета Московской области 23560,96 0 23560,96 0 0

Средства федерального бюджета 67139,39 0 67139,39 0 0

Внебюджетные источники 1910 0 0 550 1360

 ».

1.2. Раздел «Источники финансирования подпрограммы муниципальной

программы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,

в том числе по годам:» Паспорта Подпрограммы I «Развитие малого и среднего

предпринимательства в городе Королёве Московской области» изложить в

следующей редакции:

«
Источники

финансиро-

вания под-

программы

государ-

ственной по

Наименование

подпрограммы

муниципаль-

ной программы

ГРБС Источник

финанси-

рования

Расходы  (тыс. рублей)

2014

год*

2015

год*

2016

год*

2017

год*
Итого

Развитие мало-

го и среднего

Управление по

развитию потре-

Всего, в том

числе:

4 000 2 200 2 200 2 600 11 000

consultantplus://offline/ref=331E7B4336D08EC5DBCD646A43FB8C4ED64DA89CA5209DB6719D4BEF822985329F1B06B694D8369BL7G3N
consultantplus://offline/ref=331E7B4336D08EC5DBCD656456FB8C4ED64EA993A5219DB6719D4BEF82L2G9N
consultantplus://offline/ref=331E7B4336D08EC5DBCD646A43FB8C4ED64DA89CA5209DB6719D4BEF822985329F1B06B694D8369BL7G3N

годам реали-

зации и глав-

ным распоря-

дителям

бюджетных

средств,

в том числе

по годам:

пред-

приниматель-

ства в городе

Королёве Мос-

ковской обла-

сти

бительского

рынка, предпри-

нимательства и

рекламы Ад-

министрации

города Королёва

Московской об-

ласти

Средства

бюджета го-

рода Королё-

ва Москов-

ской области

4 000 2 200 2 200 2 600 11 000

».

1.3. Раздел «Источники финансирования подпрограммы муниципальной

программы и мероприятий подпрограммы по годам реализации и главным рас-

порядителям бюджетных средств В том числе по годам:» Паспорта Подпро-

граммы II «Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предприни-

мательства» изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансиро-

вания под-

программы

государ-

ственной по

годам реа-

лизации и

главным

распоря-

дителям

бюджетных

средств,

в том числе

по годам:

Наимено-

вание

подпро-

граммы

муници-

пальной

програм-

мы

ГРБС Источник фи-

нансирования

Расходы  (тыс. рублей)

Отдел

по во-

просам

науки и

про-

мыш-

ленно-

сти Ад-

мини-

страции

города

Королё-

ва Мос-

ковской

области

2014

год*

2015

год*

2016

год*

2017

год*

Итого

Всего:

в том числе:

0 101270,35 8952,5 9530,4 119753,25

Средства бюд-

жета города Ко-

ролёва Москов-

ской области

0 10600 8402,5 8170,4 27172,9

Развитие

инфра-

структуры

поддерж-

ки малого

и среднего

пред-

принима-

тельства

Средства бюд-

жета Москов-

ской области

0 23530,96 0 0 23530,96

Средства феде-

рального бюд-

жета

0 67139,39 0 0 67139,39

Внебюджетные

средства

0 0 550 1360 1910

».

1.4. Задачу 1 пункта 1 и задачу 2 пункта 2 Приложения № 1 к подпрограм-

ме «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Королёве Мос-

ковской области» «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие малого и

среднего предпринимательства в городе Королёве Московской области» изло-

жить в следующей редакции:

«
1 Задача 1. Привлечение финан-

совых ресурсов в сферу малого

и среднего предприниматель-

ства

 Бюджет города

Королёва

Московской

области

2014-

2017

5700 3200 700 700 1100

2 Задача 2. Увеличение влияния

субъектов малого и среднего

предпринимательства на эко-

номику города Королёва

 Бюджет города

Королёва

Московской

области

2014-

2017

5300 800 1500 1500 1500

».

1.5. Задачу 1 Приложения № 1 к подпрограмме «Развитие инфраструктуры

поддержки малого и среднего предпринимательства» «Перечень мероприятий

подпрограммы «Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего пред-

принимательства» изложить в следующей редакции:

«

1

Задача 1.

Создание

городского

бизнес-

инкубатора

как базового

элемента

инноваци-

онной ин-

фраструкту-

ры.

 Всего:

в том числе:

2015-

2017

119783,25 0 101300,35 8952,5 9530,4

Бюджет города Коро-

лёва Московской обла-

сти

27172,9 0 10600 8402,5 8170,4

Бюджет Московской

области

23560,96 0 23560,96 0 0

Федеральный бюджет 67139,39 0 37139,39 0 0

Внебюджетные сред-

ства

1910 0 0 550 1360

».

1.6. Мероприятия 1 пункта 1.1, 2 пункта 1.2 и 3 пункта 1.3 Приложения №

1 к подпрограмме «Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего

предпринимательства» «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие ин-

фраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства» изложить в

следующей редакции:

«
1.1 Мероприя-

тие 1.

Рекон-

струкция

объекта

муници-

пальной

собственно-

сти – зда-

ния, распо-

ложенного

по адресу:

Моск. Обл.,

г. Королёв,

ул. Трудо-

вая,  д.1 (в

т.ч. СМР и

услуги)

1. Заявка на

субсидию из

федерально-

го бюджета и

бюджета

Московской

области.

2. Контроль

исполнения

муни-

ципальных

контрактов.

3. Организа-

ционные ме-

роприятия по

вводу объек-

та в эксплуа-

тацию.

Итого 2015 87675,35 0 87675,35 0 0 От-

дел

по

во-

про-

сам

наук

и

про-

мыш-

лен-

ности

Вво

д

объ

ек-

та в

экс

плу

ата

ци

ю.

Бюджет

города

Королё-

ва Мос-

ковской

области

8475 0 8475 0 0

Бюджет

Москов-

ской

области

20660,96 0 20660,96 0 0

Феде-

ральный

бюджет

58539,39 0 58539,39 0 0

1.2. Мероприя-

тие 2
Оснащение

бизнес-

инкубатора.

1. Заявка на

субсидию

из феде-

рального

бюджета и

бюджета

Московской

области.

2. Размеще-

ние муни-

ципального

заказа, за-

ключение

муници-

пальных

контрактов.

Итого 2015 12582 0 12582 0 0 От-

дел

по

во-

про-

сам

наук

и и

про-

мыш

лен-

ности

Со-

зда

ние

ма-

те-

ри-

аль

но-

тех

ни-

чес

кой

ба-

зы

БИ

Бюджет

города

Королёв

Москов-

ской

области

1082 0 1082 0 0

Бюджет

Москов-

ской

области

2900 0 2900 0 0

Феде-

ральный

бюджет

8600 0 8600 0 0

1.3. Мероприя-

тие 3
Создание

(выбор)

1.Выбор

УК.

2. Опреде-

ление объ-

Итого 2015-

2017

19525,9 0 1043 8952,5 9530,4

Бюджет

города

17615,9 0 1043 8402,5 8170,4

управляю-

щей компа-

нии (УК) и

обеспече-

ние функ-

ционирова-

ния бизнес-

инкубатора

(БИ).

ема расхо-

дов  на со-

держание

БИ.

3. Заявка

для вклю-

чения те-

кущих рас-

ходов в

бюджет

города Ко-

ролёва.

4. Органи-

зация рабо-

ты БИ.

Королё-

ва Мос-

ковской

области

Вне-

бюджет-

ные

средства

1910 0 0 550 1360

».

1.7. Мероприятие 2 пункта 2.2,  мероприятие 4 пункта 2.4 и мероприятие 5

пункта 2.5 Приложения № 1 к подпрограмме «Развитие малого и среднего

предпринимательства в городе Королёве Московской области» «Перечень

мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства

в городе Королёве Московской области» изложить в следующей редакции:

«
2.2 Мероприятие 2

Проведение ме-

роприятий, свя-

занных с реали-

зацией мер,

направленных на

формирование

положительного

образа предпри-

нимателя, попу-

ляризацию роли

предпринима-

тельства:

- производство

теле- и радио-

программ,

направленных на

формирование

положительного

образа предпри-

нимателя, попу-

ляризацию роли

предпринима-

тельства;

- организация

работы по попу-

ляризации пред-

принимательства

в школах и вузах

(тренинговые

мероприятия,

образовательные

курсы, олимпи-

ады, семинары,

мастер-классы,

экскурсии на

предприятия).

Проведение

конкурсных

процедур для

определения

организаций –

исполнителей

услуг

Бюджет

города Ко-

ролёва Мос-

ковской

области

2014-

2017

0 900 0 300 300 300 Управ-

ление по

разви-

тию по-

треби-

тельско-

го рын-

ка, пред-

пред-

при-

нима-

тельства

и рекла-

мы,

Управ-

ление по

инфор-

ма-

ционной

полити-

ке и об-

ще-

ствен-

ным свя-

зям

Инфор-

мирова-

ние

по веде-

нию

пред-

прини-

ма-

тельской

деятель-

ности,

господ-

держке

малого

бизнеса;

участие

субъек-

тов ма-

лого и

среднего

пред-

при-

нима-

тельства

в ре-

гиональ-

ных,

меж-

регио-

нальных

и обще-

рос-

сийских

форумах

и конфе-

ренциях.

2.4 Мероприятие 4

Обеспечение

участия ремес-

ленников города

Королёва в реги-

ональных, меж-

региональных и

общероссийских

выставках в це-

лях популяриза-

ции ремесленни-

чества (в том

числе поддержка

постоянно дей-

ствующей вы-

ставки ремес-

ленников города

Королёва)

Заключение

договоров на

оказание услуг

Бюджет

города Ко-

ролёва Мос-

ковской

области

2014-

2017

0 600 0 200 200 200 Управ-

ление по

разви-

тию по-

треби-

тельско-

го рын-

ка, пред-

пред-

при-

нима-

тельства

и рекла-

мы

Участие

субъек-

тов ма-

лого и

среднего

пред-

при-

нима-

тельства

в ре-

гиональ-

ных,

меж-

регио-

нальных

и обще-

рос-

сийских

выстав-

ках

2.5 Мероприятие 5

Проведение се-

минаров, конфе-

ренций, совеща-

ний по вопросам

развития малого

и среднего пред-

принимательства

Проведение

конкурсных

процедур для

определения

организаций –

исполнителей

услуг

Бюджет

города Ко-

ролёва Мос-

ковской

области

2014-

2017

0 600 0 200 200 200 Управ-

ление по

разви-

тию по-

треби-

тельско-

го рын-

ка, пред-

пред-

при-

нима-

тельства

и рекла-

мы

Участие

субъек-

тов ма-

лого и

среднего

предпри-

нима-

тельства

в се-

минарах

и, кон-

ферен-

циях

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Калининградская

правда» и разместить на официальном сайте Администрации города Королёва

Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете

«Калининградская правда» и разместить их на официальном сайте

Администрации города Королёва Московской области «Наукоград Королёв»

(www.korolev.ru).

4. Управлению по информационной политике и общественным связям

Администрации города Королёва (Канаева М.А.) обеспечить выполнение пункта

3 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Администрации города С.К. Викулову.

Руководитель

Администрации города                                                                       Ю.А. Копцик

http://www.korolev.ru/